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Tankerne flyver 
Når man sidder en hed augustaften i godt selskab, hænder det, at der bliver 
sat en tankerække i gang: Kan du huske? Og var der ikke noget med…? 

Og før man får set sig om, har det ene ord taget det andet, og man bliver 
helt tankeflov, og tænker på, hvor man egentlig kom fra. Altså i samtalen. 
Hvad var det lige der triggede, at samtalen tog den drejning.  

Og her kan der blive behov for en tankedetektiv, når sporet skal rulles bag-
læns. Det feje kan så være, at man undervejs i en sådan afklaring ryger ud i 
nye sidespor og forgreninger.  

Det fører så til spørgsmålet om al samtale og alle tanker skal være lineære 
og logiske for at give mening. Kan det tænkes (!) at lidt uorden i det ordent-
lige giver grobund for kreativitet og nyskabelse. Ikke kun på ordområdet 
men i det hele taget? 

Og min erfaring er, at selvom man ikke bagefter kan huske alt og ikke alt 
giver mening, så har det alligevel været en behagelig tid, mens det stod på. 

Så slip tankerne fri og smæk benene op. 

MAGLEVAD: 

Spejdergården Maglevad 
Dam Holme 4 
3660 Stenløse 
 

UDLÅN AF MAGLEVAD: 

udlaan@stenlanderne.dk  

FORDELING OG ABONNEMENT:  
Jan Wiik 
omdeling@stenlanderne.dk 

REDAKTION:  
Morten Frederiksen og Henrik Dixen Dausell 
rullen@stenlanderne.dk   

Stof til November-Rullen afleveres til redaktionen: 

senest mandag den 6. november 
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Familiespejdertur i maj 
Familiespejderne har været på spejderlejr på Maglevad. 

Vi startede med at hejse flaget, så sang vi vores Familiespejdersang - 
og så skulle vi finde snuden. Han havde gemt sig i et traktordæk oppe 
i skoven. 

Bagefter gjorde vi klar til aftensmad og hygge. 

Der blev lavet snobrødsdej, vasket ærter, skrællet gulerødder, skåret 
agurker, hakket løg. På bålet lavede vi kødsauce og pasta. Børnene 
guffede løs af den lækre mad - mums det var lækkert. 

Vi sang rundt om bålet, mens vi kiggede i flammerne. Inden sengetid 
lavede vi snobrød og skumfiduser på bålet. Lederne havde glemt syl-
tetøj, så vi fyldte snobrødet med sukker i stedet. Om natten sov vi i 
shelter og telt. 
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Næste morgen vågnede vi tidligt med fuglene. Vi tændte bålet, hvor 
vi lavede gourmet havregrød og boller i ovnen af resten af snobrøds-
dejen. Sikke vi guffede.  

Snuden stak af igen og sad ved flagstangen, mens vi ledte efter ham. 

Tak for en dejlig weekend fra alle Familiespejderne 

Spejderhilsen 
Lederne 

 

Mikro og mini hver for sig 
Mikro-grenen bliver skilt ud fra mini-grenen igen her efter sommer-
ferien. 

Mikrolederholdet har mødtes og lagt en plan frem til ca. påske - og 
det ser rigtig godt ud. Der er dog plads til justering, hvis vi finder på 
noget sjovt sammen med minierne. 

Vi forventer at rykke tidspunktet for mikrogrenen lidt, så de frem-
over starter 17.30 og slutter kl. 19. Det giver os både noget tid alene 
med mikro-spejderne inden minierne kommer og de mindste spejdere 
kan komme lidt tidligere hjem. 

Vi glæder os til at komme i gang igen. 
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Halloween på Maglevad 
Halloween på Maglevad – lyder det ikke som en fantastisk idé? 

Har du lyst til at være med til at skabe byens uhyggeligste og samti-
dig hyggeligste Halloween-event på Maglevad lørdag den 28. oktober 
fra kl. 16 til 21? Så medbring alle dine gode ideer, kreative input el-
ler blot dit gode humør og kom vær med til at skabe et fantastisk Hal-
loween event ved opstartsmødet onsdag den 30. august kl. 18 til 
19.30 i Laden.  

Mødet er i før-
ste omgang for 
forældre, senio-
rer, tropsspejde-
re og andre hal-
loween-
entusiaster, men 
vi får senere 
brug for spejde-
re i alle aldre til 
at skabe et 
uhyggeligt 
Maglevad.  

Så alle, der har lyst kan være med og sæt derfor et kryds i kalenderen 
allerede nu. Vi ønsker at skabe byens bedste event for halloweenglade 
familier, børn og unge mennesker. 

Spejderhilsner  - Halloweengruppen 

 
 
Kan du huske i juni måned? 
Hej Rullen 

Myggene er over Maglevad og i dag havde vi to spejdere, der ikke 
kunne være i det. Så de valgte at sidde indenfor og tegne en lille teg-
ning til Rullen. 

Med Spejderhilsen  Mette (Junior) 

Se midtersiderne! 
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Da divisionen kom på museum 
Den 1. juni havde Spejdermuseet fornemt besøg. Alle Ege divisions 
ledere og seniorer var nemlig inviteret på sjov og spas på museet. Og 
ikke færre end 25 personer fra 7 af divisionens grupper deltog. 

For at bemande de mange poster, havde museet trukket på alle res-
sourcer og indkaldt museumshjælpere fra nær og fjern. Deltagerhol-
dene blev præsenteret for i alt 8 forskellige historiske aktiviteter. Det 
strakte sig fra at bestå Ømfodsprøven via Huskekimsleg med et tvist 
til historisk uniformsgenkending. 

På hver post fik holdene udleveret et bogstav, der til sidst skulle sæt-
tes sammen til et kodeord, der var løsningen på opgaven. Svaret var 
Onsevig - stedet for divisionens første divisionssommerlejr. 

Der var ingen tvivl om at alle deltagere fik udfordret sig selv og grint 
og hygget i stor stil. 

Undervejs var der også mulighed for at bese en lille del af museets 
store samling, der normalt er på arkiv. Vi havde således fundet spæn-
dende effekter frem, der kom fra nogle af divisionens grupper. 

Samtidig kunne deltagerne stifte bekendtskab med Spejder-wiki, der 
er wikipedia med spejderoplysninger, og på den måde også udforske 
deres egen historie. 

Det hele sluttede med at deltagerne fik udleveret det meget eftertrag-
tet deltagermærke (de voksne var lige så tossede efter at få det til uni-
formen som de små spejdere plejer at være) og efter Spejderbror kun-
ne alle sige tak for i aften og drage hjemad. 

Tusind tak til alle hjælpere og deltagere 

Museumshilsen 
Stenlændernes Spejdermuseum 
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Familiespejdere på krible-krabletur 
I dag har vi været på tur i Salvadparken med net, bøtter, solhat, mad-
pakke og godt humør. 

En dejlig dag, hvor vi fangede meget forskelligt. Små fisk, både le-
vende og døde. Små hornfiskeunger, rejer, vandlopper, vandmænd, 
muslinger, børsteorm og en masse små dyr vi ikke ved hvad hedder. 

Spejderhilsen 
Jeanette 

Ledere på kursus 
I september og oktober tilbyder DDS korte aftenkurser til ledere, der 
mangler inspiration til spejdermødet. Kurset henvender sig primært til 
nyere ledere, men mere erfarne ledere, der har brug for nye ideer og 
sparring er også meget velkomne.  

Alle kurserne foregår hverdage på Spejdercenter Holmen. Første kur-
sus er allerede den 6. september. 

Kontakt Gruppeleder Søren for nærmere info. 
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Tamburkorpsets aktiviteter 
Hvad er der sket hos Tambour siden sidste 
udgave af Rullen, spørger du? Jamen, nu skal du høre: 

Ministævne: 

Vi afholdt årets Ministævne for andre korps og gode venner.  

Det var en rigtig hygge-
lig Kristi Himmelfarts-
weekend med en masse 
god musik, nye venska-
ber og dejlige minder, 
som vi tog med hjem.  
Vi afholdt koncert på 
Børnehjælpsdagens mar-
ked, hvor vi havde den 
kæmpe store oplevelse, 
at en af deltagerne friede 
til sin kæreste! Og hun 
sagde ja! Så nu glæder vi 
os til et Tambour-
bryllup. 

Vi spillede også koncerter i Egedal Centret og udenfor Sillebroen i 
Frederikssund. Det var første gang vi havde et langt repertoire på 
over én time med en masse skønne melodier. Alt i alt en fantastisk 
god forlænget weekend! 

 

Socialt arrangement: 

Cirka hvert halve år afholder Tambour et socialt arrangement, hvor 
vi tager ud og oplever noget andet end at spille musik på Maglevad. I 
juni var vi ude og afprøve Escape City i Roskilde.  

Her blev vi introduceret til et "spejder"-løb, som vi skulle klare i 
hold på under 2 timer. Det ene hold havde udfordringer med simple 
opgaver og det andet hold løb tør for tid, men vi havde en fest imens 
og det var sjovt at bruge sine færdigheder på en anden måde end mu-
sikken! 
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Taco-Torsdag: 

Vi sluttede sæsonen af med at afholde en Taco-Torsdag, hvor vi mød-
tes og spiste en masse tacos. Det var dejligt med en aften, hvor vi 
kunne tale om alt og intet og ønske hinanden en god sommer.  

Madholdet havde lavet dejlig 
mad, dog var der ekstra meget 
hvidløg i guacamolen, så vi 
lugtede lidt da vi kom hjem… 

 

 

 

 

 

 

Bryllup: 

Midt i sommerferien holdt Kenneth og Drew en bryllupsfest. Vi tog 
selvfølgelig (uinviteret) ud til dem og overraskede dem med nogle 
melodier.  

Vores musiske leder og gommenes svigerinde, Tine, havde skrevet et 
specielt stykke musik til ære for dem. Det var en blanding af Star 
Wars og Carol of the Bells, kaldet Wars of the Bells. Nu påstår Ken-
neth, at den skal på vores repertoire, og vi andre siger ham ikke 
imod! Det er simpelthen en så god og sød melodi. 

 

Kom og fest med os! 

Lørdag den 11. november 2023 fejrer vi vores 45 års jubilæum, så 
kom og fest med os! 

Klokken 12:30 afholder vi en koncert i Egedal Centret ved Kvickly. 

Klokken 14:30 er der reception på Maglevad. Vi garanterer musik, 
kage og godt humør. Kom med, hør en masse god musik og giv en 
klapsalve eller flere. 



Formand:  Linette Søndengaard formand@stenlanderne.dk  27 18 59 85 
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